

KARMEL 2017-2020: BIBLIOGRAFIA

Azkenengoz *Karmel* aldizkariko idazlanen bibliografia 296. zenbakian (2014-4, 29-50) aurkeztu genuen; aurreko urte guztien bibliografia, 263. zenbakian agertu zen (2008-3, 3-338). Orain azken lau urteetako bibliografia aurkeztuko dugu, 2015-2020 urteetakoa. Hemen 47 idazleren 240 idazlan aurkezten ditugu.

Julen Urkiza Txakartegi

ALDAMILZETXEARRIA, Paul, *Jose Manterola eta Victoriano Bel-darrain: bi izen baina poesia bakarra?*, Karmel 2020-3, 97-98.

ALDEKOA-OTALORA, Anttonmari, *Bitañori goratzarre!*, Karmel 2020-1, 126-127 (bertsoa).

---, *Kantuz eta itxaropenez. Nikolas Alzola Gerediaga – Bitañoren liburuaren aurkezpen ekitaldia*, Karmel 2020-1, 48-62.

AMUNDARAIN, ionisio, *Aralar mendiaren bizi-prozesua*, Karmel 2017-3, 63-65.

ARRIETA IDIAKEZ, Francisco Javier, *Fratelli tutti gutun-entziklikaren norainokoa lan-barremani eta gizarte-babesari begira*, Karmel 2020-4, 93-104.

---, *Gau-loreak*, Karmel 2017-3, 67-70.

---, *Gau-loreak. II. kapitulua*, Karmel 2017-4, 100-104.

---, *Gau-loreak. III. kapitulua*, Karmel 2018-1, 101-103.

---, *Gau-loreak. IV. kapitulua*, Karmel 2018-3, 102-107.

- , *Gau-loreak. V. kapitulua*, Karmel 2019-4, 119-121.
- , *Koronabirusarekin dantza gazi-gozotan*, Karmel 2019-4, 116-119 (olerkia).
- , *Unibertsitatea eta euskara XXI. mendiean: erronkak aukera biburtuz*, Karmel 2017-2, 3-21.
- ARRIZABALAGA, Joan Mari, *Bilbotik zehar paseatzen*, Karmel 2019-2, 87-106.
- , *Donostitik zehar paseatzen*, Karmel 2020-1, 63-94.
- , *Gizakia gainbehera*, Karmel 2018-3, 79-88.
- , *Gurutzea*, Karmel 2018-1, 55-72.
- , *Iturriak*, Karmel 2017-1, 60-83.
- , *Kapitelak Euskal Herrian*, Karmel 2017-3, 31-53.
- , *Liburuak*, Karmel 2018-2, 39-47.
- , *Nafarroatik zehar paseatzen*, Karmel 2020-3, 49-77.
- , *Oroitzapenak*, Karmel 2018-1, 36-43.
- , Joan Mari, *Josanton Artze: Bibliografia*, Karmel 2018-1, 46-54.
- ARTZE, Joseanton, *Maiteaz gabetuaren eresia*, Karmel 2018-1, 44-45 (olerkia).
- ARTZE, Joseanton, *Artzeren poesia batzuk*, Karmel 2018-1, 118-159 (olerkiak).
- AURKENERENA BARANDIARAN, Joseba, *Aiberrako kabalkada, Nafarroaren leiboan*, Karmel 2020-4, 118-127.
- , Joseba, *Belako Zaldüna pastorala*, Karmel 2018-4, 115-137.
- , *Bidarraiko kabalkada-tobera*, Karmel 2017-4, 104-117.
- , *Bixente Izquierdo, Urruñako ditxolari handia*, Karmel 2017-3, 71-78.

---, *Domingo Garat pastorala, aro beltzak gogoan*, Karmel 2019-4, 109-118.

---, *Ebiztari beltzaren itzulera*, Karmel 2018-3, 108-114.

---, *Extefana Irastortza hendaiar olerkariaren gorazarrez*, Karmel 2019-2, 129-137.

---, *Hegoak Taldea, Lapurdiko kantuarien aitzindari*, Karmel 2019-3, 113-119.

---, *Inauteria Iparraldean*, Karmel 2018-2, 99-113.

---, *Iparraldeko inauteak, aurtengo hiru adibide*, Karmel 2020-2, 97-115.

---, *Itsasuko kabalkada gogoangarria*, Karmel 2020-1, 112-121.

---, *Joanikot pastorala, gure historiaren zurrunbiloetan*, Karmel 2017-4, 105-121.

---, *Makeako kabalkada, herri ttipi baten indarra*, Karmel 2017-1, 112-127.

---, *Pettarreko maskarada, berpizte baten seinale*, Karmel 2017-2, 72-81.

---, *Pierre Andiazabal eta Matxikolako Iturria*, Karmel 2020-3, 99-104.

---, *Uztaritzeko kabalkada, Euskal Errepublika aldarri*, Karmel 2019-1, 133-140.

BAEZ, JOSU, *Arrats gorrietan luzeak*, Karmel 2017-2, 94 (olerkia).

---, *Arrats zurietan*, Karmel 2017-2, 90-91 (olerkia).

---, *Atsedendaldia*, Karmel 2017-2, 96-97 (olerkia).

---, *Atsegina*, Karmel 2018-3, 123 (olerkia).

---, *Begirada luzeak*, Karmel 2017-2, 93 (olerkia).

---, *Begirada luzez*, Karmel 2018-4, 143 (olerkia).

---, *Beltza*, Karmel 2019-2, 139 (olerkia).

- , *Burkoa*, Karmel 2017-2, 98-99 (olerkia).
- , *Down*, Karmel 2017-2, 86-87 (olerkia).
- , *Egunsenti berri*, Karmel 2017-2, 92-93 (olerkia).
- , *Egunsenti etengabeak*, Karmel 2018-3, 120 (olerkia).
- , *Epilogo*, Karmel 2017-2, 84-85 (olerkia).
- , *Erreparatu*, Karmel 2018-2, 120 (olerkia).
- , *Gau iluna*, Karmel 2018-2, 124 (olerkia).
- , *Hutsa*, Karmel 2018-4, 141 (olerkia).
- , *Ingurua*, Karmel 2018-3, 120 (olerkia).
- , *Izana-izena*, Karmel 2017-2, 88-89 (olerkia).
- , *Jakizak*, Karmel 2018-4, 142 (olerkia).
- , *Karta bat idatziko dut*, Karmel 2017-3, 103-105 (olerkia).
- , *Kimuak*, Karmel 2017-2, 99 (olerkia).
- , *Kosmoa*, Karmel 2018-2, 125 (olerkia).
- , *Kukua ere*, Karmel 2019-1, 156 (olerkia).
- , *Leize zuloa*, Karmel 2018-2, 1223 (olerkia).
- , *Logabeko gauak*, Karmel 2017-2, 95-96 (olerkia).
- , *Neutraltasuna*, Karmel 2019-2, 138 (olerkia).
- , *Obiturak*, Karmel 2017-2, 100 (olerkia).
- , *Promesa*, Karmel 2017-2, 82-83 (olerkia).
- , *Sagastia loretan*, Karmel 2019-1, 157 (olerkia).
- , *Sarkor*, Karmel 2018-3, 124 (olerkia).
- , *Sinfonia*, Karmel 2018-2, 122 (olerkia).
- , *Sosegua*, Karmel 2018-3, 124 (olerkia).
- , *Summun jus*, Karmel 2019-1, 158-159 (olerkia).
- , *Urratu egin da bihotza*, Karmel 2018-3, 122 (olerkia).

- , *Ustekabea*, Karmel 2018-2, 121(olerkia).
- , *Zirriborroa*, Karmel 2018-3, 121 (olerkia).
- , *Zume bezearen zabu dilindauta...*, Karmel 2018-4, 140 (olerkia).
- , *Zuria*, Karmel 2019-2, 140 (olerkia).
- BARAIAZARRA TXERTUDI, Luis, A. *Hipolito Larrakoetxearen hil osteko obra gorenetakoa*, Karmel 2017-2, 22-37.
- , *Artea, irudiak, debozioa san Joan Gurutzekoren ikuspegitik*, Karmel 2019-3, 25-30.
- , *Basoaren irakaspena*, Karmel 2017-2, 101-104 (olerkia).
- , *Bilbo txikitxua, XIX.mendekoa*, Karmel 2017-3, 3-11.
- , *Euskaltzaindiak 100 urte*, Karmel 2018-2, 3-23.
- , *Ez dut beste zereginik hura maitatzea baizik*, Karmel 2020-1, 95-101.
- , *Gorbeia inguruko kontu zabarrak*, Karmel 2017-1, 17-31.
- , *Herri eta auzoetako jaiak begi bistan*, Karmel 2018-3, 55-68.
- , *Ignazia Artetxe*, Karmel 2019-2, 143 (bertsoa).
- , *Jainkoaganako eragileak eta san Joan Gurutzeko*, Karmel 2019-4, 78-88.
- , *Jon Lopategi nire gomutan*, Karmel 2019-2, 54-72.
- , *Josanton Artze poeta usurbildarra, pentsamendu eta bitz-jokoen zizelkaria*, Karmel 2018-1, 3-35.
- , *Jose Luis Ureta, ikaskide eta lagunari (Hileta-elizkizunean)*, Karmel 2020-4, 152-153 (bertsoa).
- , *Katuxo baten zoritxarrak*, Karmel 2017-4, 126-129 (olerkia).
- , *Kopla urratuak*, Karmel 2017-3, 106-108 (olerkia).

- , *Naturaren kanta*, Karmel 2017-1, 128-130 (olerkia).
- , *Non ezkutatu zera, / ene maitea, ni utzirik saminez?*, Karmel 2020-2, 71-91.
- , *Oborezko euskaltzain berriei obore*, Karmel 2018-4, 28-56.
- , *San Joan Gurutzekoren idazlanak*, Karmel 2020-3, 83-92.
- , *San Joan Gurutzekoren poesia*, Karmel 2020-4, 49-59.
- , *Urte berriaren atarian*, Karmel 2019-1, 92-99.
- , *Xabier Amurizaren kultura-ekarpena*, Karmel 2017-4, 6-27.
- BARAIAZARRA TXERTUDI, Pilare, *2017-maiatzak 1: Gotzon Garateren lagunak Idiazabalen elkaturik*, Karmel 2017-2, 107-111 (bertsoa).
- , *2018-Gotzon Garateren adiskideak Durangon urteroko bilkura*, Karmel 2018-2, 126-127(bertsoa).
- , *Abadegintzatiko urteurrenak Begoñan*, Karmel 2018-3, 125-127(bertsoa).
- , *Agur eta esker ona. Jose Mari Auzmendiri*, Karmel 2020-2, 126-127 (bertsoa).
- , *Ana Urkiza, Eusko Ikaskuntzako lehen emakume zuzendaria*, Karmel 2020-4, 154-155 (bertsoa).
- , *Iñaki Beristaini esker onez*, Karmel 2017-4, 130-131 (bertsoa).
- , *Jon Lopategi Lauzirikari*, Karmel 2019-2, 141-142 (bertsoa).
- , *Miren tolaretxipi Lizarralderi gure agur eta esker ona (Agur eta eskerrik asko Miren Tolare maitea)*, Karmel 2017-3, 109-111 (bertsoa).
- BILBAO SARRIA, Paul, *Hizkuntza Eskubidea bermatzeko protokola: Gizarte zibilaren abalduntzea*, Karmel 2017-1, 3-16.
- CHARRITON, Piarres, *Fedea eta hizkuntza*, Karmel 2019-2, 114-126.

ETXEBARRIA L., J. M., *Euskara nondik dator?*, Karmel 2019-1, 77-91.

---, *Industria 4.0 eta Kultura?*, Karmel 2020-1, 44-47.

---, *Koronabirusaren biztegia, euskeraren kalitatea eta faltan bota*, Karmel 2020-3, 39-48.

---, *Post-truth - egiaren ondokoa - posverdad*, Karmel 2018-1, 78-92.

---, *Post-truth - egiaren ondokoa - posverdad*, Karmel 2018-1, 78-92.

GALARRAGA, Xabier, *Lauaxeta, 80 urte*, Karmel 2017-3, 12-30.

GALLASTEGI, Cesar, *Markinar bi XIX. Mendeko Bizkaiko elitean: Manuel Gogeochea eta Domingo Ecenarro*, Karmel 2020-2, 47-70.

GALLASTEGI, Juan Bizente, *Aske izan? Menperatua izan?*, Karmel 2018-1, 94-95.

---, *Zergaitik ez?*, Karmel 2018-1, 93.

GARMENDIA, Roman, *Afrikako tribalismoaz*, Karmel 2019-2, 127-128.

---, *Borondate onaren paraderua ekialdeko kulturaren*, Karmel 2020-1, 108-111.

---, *Deabruaren inspirazioaz Galileotik filosofiaren historian*, Karmel 2019-1, 130-132.

---, *Edukazioa gerra universal bihurtuz gero*, Karmel 2018-1, 96-100.

---, *Eszeptizismoaren kontra*, Karmel 2017-4, 94-99.

---, GURE JAINKOA AHALGUZTIDUNA DA, KARMEL 2020-3, 93-96.

---, *Indar armatuei*, Karmel 2020-4, 113-117.

---, *Kristau ateoen kontra*, Karmel 2017-1, 107-111.

---, *Kristau demokratek aldaketa kulturala eskatu beharko lukete*, Karmel 2018-4, 104-106.

---, *Lagunaren presentzia eta figura behar ditut nik*, Karmel 2019-4, 103-108.

---, *Litekeena al da materia prexistenterik gabe zerbait egitea?*, Karmel 2018-2, 91-92.

---, *Logoterapiaren kontra*, Karmel 2018-3, 99-101.

---, *Nire filosofiaren giltza*, Karmel 2020-2, 92-93.

---, *Norberaren esperantzaren arrazoia emateaz*, Karmel 2017-2, 58-65.

---, *Okerrak zuzenduz*, Karmel 2019-3, 111-112.

GOIKOETXEA ARRIETA, Juan Luis, *Bittor Kapanaga*, Karmel 2020-3, 3-9.

---, *Gabi de la Maza 40 urte garrenean. You Tubeko txan-txangorria*, Karmel 2019-3, 82-91.

---, *Mundua euskal eta zerua zabal. Testamentu Barria euskara batutik bizkaiera bateratura*, Karmel 2017-4, 56-77.

INTXAUSTI, Joseba, *Euskal Herriko juduez*, Karmel 2018-2, 24-38.

ITURBE, Jacinto, *Aita Anakleto de Salazarren 100. Urtebetetzean jarritako bertsoak (1911)*, Karmel 2020-1, 38-43.

---, *Aurtengo urtea: Paulo Zamarriparen bertso-sorta baten bi bertso*, Karmel 2019-1, 68-76

---, *Jose Manuel Etxeitaren euskal idatzi (ia) ezezagun batzuk*, Karmel 2018-3, 37-54

JUARISTI, Patxi, *Markina-Xemeingo "Uni" Frontoia: Herrigintzarako eta identitatea sortzeko gunea*, Karmel 2020-1, 3-21.

KALTZAKORTA, Jabier, *'Alabaren heriotza' bertso-sailaren lau aldaera*, Karmel 2019-3, 3-24.

- , *Esaera zabar baten iturria*, Karmel 2018-4, 3-12
- , *Ezkioko itsuaren bi bertso-sail ezezagun*, Karmel 2020-2, 3-23.
- , *Jean Elissalderen San Frantses-Xabier*, Karmel 2019-1, 3-67
- , *Mitxelena euskal idazle: Mitxelenaren Idazlan Hautatuak eta beste*, Karmel 2018-3, 3-16
- , *Orixe eta urkabe-bertsoak*, Karmel 2019-4, 3-28.
- LEGARRETA, Asier, *Herriko seme bati omendaldia*, Karmel 2017-1, 134-135 (Bertsoa).
- LINAZORO, Karlos, *Ez dut hria begiz jotzen*, Karmel 2017-4, 123 (olerkia).
- , *Ez nazazu bakarrik utzi, maite*, Karmel 2017-4, 125 (olerkia).
- , *Ibaia da zure biluztasunari so dagoena*, Karmel 2017-4, 124 (olerkia).
- , *Nola badoan denbora*, Karmel 2017-4, 122 (olerkia).
- LIZEAGA TAMAYO, Eukene, *Eguneroko arnasa*, Karmel 2020-4, 148.
- , *Etenpuntuan...*, Karmel 2020-4, 151.
- , *Ulertzen dut*, Karmel 2020-4, 150.
- , *Zuregan*, Karmel 2020-4, 149.
- MAIA URROZ, Ainara, *2019ko KARMEL aldizkariaren urteroko batzarra eta oturuntza. Markinako kokotearen gozoa!*, Karmel 2019-3, 92-99.
- , *Bihar etzi atzo da*, Karmel 2017-3, 79-102 (olerkia).
- , *Biluzten nauten korapiloak*, Karmel 2018-3, 118 (olerkia).
- , *Ene gorputzaren bakardadea zaurira laketua*, Karmel 2018-3, 119 (olerkia).

---, *Eta zuk, zenbat urte dituzu?*, Karmel 2018-2, 118-119 (olerkia).

---, *Heriotzaren atea dugu bizitza*, Karmel 2018-2, 114-116 (olerkia).

---, *Historia mitologiarekin nabasten den puntuan: Macedonia*, Karmel 2019-1, 141-155.

---, *Hura*, Karmel 2018-3, 116 (olerkia).

---, *Joka gaiten oneski*. Plaza epaile beti, Karmel 2020-2, 94-95.

---, *Laguntza-eskatze handia*, Karmel 2018-2, 116 (olerkia).

---, *Malkozko istorio bat*, Karmel 2018-4, 138-139.

---, *Muxu-kitarra: scaccia pensieri (pentsatzean uztea)*, Karmel 2018-2, 117 (olerkia).

---, *Ni zerua eta hura lurra, eta gure maitasuna bodeier-tza*, Karmel 2018-3, 117 (olerkia).

---, *Udako nobedadea: "Oroiminezko igandeak"*, Karmel 2020-4, 128-135.

MARTÍNEZ DE LUNA, Iñaki, *XXII. Jagon jardunaldiaren kronika edo Araba, esukaraz bidea egiten*, Karmel 2017-4, 78-89.

MARTINON, Andre, *Aiherra 2017ko Maiatzaren lebena*, Karmel 2017-2, 105-106 (bertsoa).

MEABE, Miren Agur, *Karitatearen alabagaia*, Karmel 2018-2, 93-98.

MENDIZABAL ELORDI, Iñaki, *Obrak mintzo (100 urtez euskara ebuntzen)*, Karmel 2019-4, 71-77.

OLEA, Andoni, *68ko maiatza*, Karmel 2018-3, 89-93.

---, *Christus vivit*, Karmel 2019-4, 89-96.

---, *"Echeco escolia"*, Karmel 2019-3, 100-110.

---, *“El País” egunkariak Frantzisko Aita Santuari egindako alkarrizketa*, Karmel 2017-2, 45-54.

---, *Etorkinen eta errefuxiatuen munduko eguna*, Karmel 2018-1, 73-77.

---, Joxan Artze, Karmel 2018-2, 48-57.

---, *Juan XXIII – Pablo VI*, Karmel 2019-1, 120-129.

---, *Karlos Ros Carballar*, Karmel 2020-3, 78-82.

---, *Maria Nazaretekoa eta Teresa Lisieuxkoa*, Karmel 2017-3, 54-62.

---, *On Jose Maria Arizmendiarieta*, Karmel 2018-4, 67-70.

---, *Pablo VI.aren eta Marcel Lefebvren alkarrizketa*, Karmel 2019-2, 107-113.

---, *Ramblasetik Arenalera*, Karmel 2017-4 90-93.

---, *San Juan Pablo II eta Benedikto XVI*, Karmel 2017-1, 84-99.

---, *Teresa Lisieuxkoa eta Aita Ibarmia*, Karmel 2020-4, 105-112.

ORBE, Martin, *Apaiz kartzela Zamoran*, Karmel 2020-1, 102-107.

---, *Bilboko elizbarrutia: 70 urte*, Karmel 2019-4, 99-102.

SALABERRI MUÑO, Patxi, *Etxeberri Sarakoa, iraganetik bulka-bultzak*, Karmel 2018-4, 13-25.

---, *Mikelestorenaren Cerura nai duenac liburuen leben edizioa (1749)*, Karmel 2019-4, 29-70.

---, *Seber Altube haur-jaleaz (joskera eta literatura bide)*, Karmel 2019-3, 31-60.

SAN JOAN GURUTZEKO - BARAIAZARRA TXERTUDI, Luis, *Artzaintxo*, Karmel 2019-4, 122-123 (olerkia).

SAN JOAN GURUTZEKO - BARAIAZARRA TXERTUDI, Luis, *Erroman-tzeen sail bat (5-9) – Parte de los romances*, Karmel 2020-4, 136-147 (olerkia).

SAN JOAN GURUTZEKO - BARAIAZARRA TXERTUDI, Luis, *Kantu espiritual (B) - Cántico espiritual (B)*, Karmel 2020-3, 105-154 (olerkia).

SAN JOAN GURUTZEKO - BARAIAZARRA TXERTUDI, Luis, *Kontenplazio handiko estasi batez egindako koplak – Coplas hechas sobre un éxtasis de harta contemplación*, Karmel 2020-2, 120-125 (olerkia).

SAN JOAN GURUTZEKO - BARAIAZARRA TXERTUDI, Luis, *Maitezko ebiza ondorik – Tras de un amoroso lance*, Karmel 2020-1, 122-125 (olerkia).

SARRIUGARTE, Iñaki, *Adrien Gatzitegi Gostari (1921-2018): beneditar, laborari, irakasle, idazle*, Karmel 2020-2, 24-46.

---, *Arrospidetarrak: pertsona, mediku, euskaldun... eredu-garriak*, Karmel 2020-4, 11-48.

---, *Autobusez. Maite idazle mungiarren kronikak Euskal Herrietatik*, Karmel 2017-4, 28-55.

---, *Emilia Doyaga Sarriugarte (1925-2020) Ameriketako euskaldun*, Karmel 2020-3, 10-38.

---, *Julia Gabilondoren liburu galdua: Jel-azia*, Karmel 2020-1, 22-37.

UBEDA, Garbiñe, *Arantzazuko euskaltziandiaren kongresua*, Karmel 2018-4, 57-66.

URIBARREN LETURIAGA, Patxi, *Luis Baraiazarrari homenaldia*, Karmel 2017-1, 32-59.

URIBARREN, Patxi, *3000 HIZTEGI PRAKTIKOA*. Euskara-gaztelania / Castellano-euskara, Karmel 2018-4, 98-103.

---, *Euskaltzaindiak liturgiako testuen euskaratzaileei eginitako omenaldia 2019eko martxoaren 28an Bilboko Euskaltzaindiaren egoitza nagusian*, Karmel 2019-3, 69-81.

---, *Txomin Solabarrieta Etxaburu*, Karmel 2019-2, 73-77.

URKIZA IBAIBARRIAGA, Ana, *Aforismoak*, Karmel 2018-4, 26-27

---, *Leire Bilbao. XXXV. lizardi sariaren irabazlea*, Karmel 2017-2, 55-57.

URKIZA, Julen, *Karmeldarren "errestaurazio" arrigarria Markinan (1868)*, Karmel 2019-2, 3-22

---, *Markinako Karmeldarrak eta euskal kultura (1868-2018)*, Karmel 2019-2, 23-53.

---, *KARMElen 300. alea! (1931-2017)*, Karmel 2017-4, 3-5.

URKIZA, Julen - URIBARREN, Patxi, *Gipuzkoa erromatarren garaian. Aurkikuntzak erromatarren ezagutzan. Mapa berria*, Karmel 2018-3, 17-36.

URTEAGA GARMENDIA, Joxemari, *Arantzazu aitza eta hiza, barria eta berria*, Karmel 2019-3, 120-125 (olerkia).

---, *NOCAUT!.*, Karmel 2017-2, 66-71.

---, *Pilar*, Karmel 2018-4, 107-114.

ZABALETA URKIOLA, Iñaki, *Bazkide-txartela eta Ana*, Karmel 2020-4, 3-10.

ZAMORA, Auxtin, *Ebiztari beltzaren itzulera*, Karmel 2018-3, 115.

ZUGAZAGA, Lontzo, *Abadegintza urteurrenak*, Karmel 2019-3, 126-127 (bertsoa).

---, *Arnas odoldua*, Karmel 2017-1, 131-133 (olerkia).

---, *Biblia onuraz irakurtzeko dekalogoak*, Karmel 2019-4, 97-98.

---, *Bibliaren itzulpenetik liturgiarako itzulpenera*, Karmel 2018-4, 71-97.

---, *Bibliaren itzulpenetik liturgiarako itzulpenera (II)*, Karmel 2019-1, 100-119.

---, *Elizbarrutiko teologia eta pastoraltza institutua XL. urteurrena*, Karmel 2020-4, 156-159 (bertsoa).

---, *Erromako Meza-Liburuaren hirugarren argitalpena: gaztelaniaz*, Karmel 2017-1, 100-106.

---, *Eskritura Santua Eleizaren bizitzan. Liburu Santuen itzulpenak Liturgiarako Bilbo Eleizbarrutian Vatikanoko II. Kontzilio ostean*, Karmel 2018-2, 58-81.

---, *Hamaseiharrieta gogoan*, Karmel 2020-3, 155-156 (bertsoa).

---, *Kenosiaren garaipena*, Karmel 2020-3, 157-159 (bertsoa).

---, *Kristau-inspirazioa eta irakaskuntza*, Karmel 2017-2, 38-44.

---, *“Laudato sí”ren Hamar Agindu Berdeak*, Karmel 2018-3, 97-98.

---, *Mikel Zarate eta Euskera baturako bideak*, Karmel 2020-4, 60-92.

---, *Mikel Zarate hil zanetik 40. urteurrena*, Karmel 2019-4, 124-127 (bertsoa).

---, *Mikel Zarate, abadea (1979-04-10ean +)*, Karmel 2019-2, 78-86.

---, *Mikel Zarateren izaera (*)*, Karmel 2019-3, 61-68.

---, *“Testamentu Barria” liburuaren argitalpena. Aurkezpena*, Karmel 2018-2, 82-90.

---, *“Università Pontificia Salesiana” (UPS). Don Boscoren Unibertsitatea eta Gazteak. Gotzainen Sinodoaren XV Batzar Nagusiaren bezperetan*, Karmel 2018-3, 94-96.